АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград

 ИНН/ КПП 3412301348/341201001

_________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26 сентября 2018 года      №  86
Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Манойлинского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного

запроса не осуществляется
        В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, на основании представления прокуратуры Клетского района от 20.08.2018 № 7-24-2018 «Об устранении нарушений законодательства о предоставлении муниципальных услуг», администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг  администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                          С.В. Литвиненко
Утвержден

постановлением администрации

Манойлинского сельского поселения

от 26 сентября 2018 г. № 86
Перечень
муниципальных услуг администрации Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района, предоставление которых посредством комплексного

запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	2
	Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	3
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	4
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	5
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	6
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	7
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута

	8
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком

	9
	Предоставление земельных участков по результатам торгов

	10
	Прием документов по мероприятиям по улучшению жилищных условий граждан. Молодых семей и молодых специалистов, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	11
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	13
	Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков.

	14
	Предоставление земельного участка без проведения торгов

	15
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута.

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	17
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Манойлинского сельского поселения

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград

 ИНН/ КПП 3412301348/341201001

_________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  _______ 2018 года      №  ___
Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Манойлинского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного

запроса не осуществляется

        В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, на основании представления прокуратуры Клетского района от 20.08.2018 № 7-24-2018 «Об устранении нарушений законодательства о предоставлении муниципальных услуг», администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг  администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                          С.В. Литвиненко
Утвержден

постановлением администрации

Манойлинского сельского поселения

от ________ 2018 г. № ___
Перечень

муниципальных услуг администрации Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района, предоставление которых посредством комплексного

запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	2
	Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	3
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	4
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	5
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	6
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	7
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута

	8
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком

	9
	Предоставление земельных участков по результатам торгов

	10
	Прием документов по мероприятиям по улучшению жилищных условий граждан. Молодых семей и молодых специалистов, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	11
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	13
	Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков.

	14
	Предоставление земельного участка без проведения торгов

	15
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута.

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	17
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Манойлинского сельского поселения